Atenciosamente,

''Câmara Municipal de Seru
RECEBIDO

% A  /  Bruna meida Santos 2 /  O 	207
actor Ass.:

Narita ministrativo
Matrícu 71

Aprovado em
D2q /  08 /24_

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Seropédica,28 de agosto de 2024.

Indicação S.S% 2024

GABINETE DO VEREADOR BRUNO ALMEIDA SANTOS (BRUNO DO DEPOSITO)

Exmo.Sr° Presidente de Câmara Municipal de Seropédica

O Vereador Bruno do Depósito, no uso de suas atribuições legislativas vem perante
a esta Mesa Diretora após anuência do plenário, solicitar que encaminhe ao Poder
Executivo no sentido de proceder aos serviços abaixo:

REQUERER A INSTALAÇÃO DE UM POÇO OU UMA CISTERNA PARA SUPRIR A
DEMANDA DE ÁGUA DA ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO ASSIS RIBEIRO EM
SANTA ALICE

A escola enfrenta sérios problemas de abastecimento de água. A falta de água tem
causado grandes transtornos aos alunos, professores e funcionários, afetando a
higiene, a saúde e a qualidade do ambiente escolar. A instalação de um poço ou uma
cisterna seria uma solução eficaz para garantir o fornecimento contínuo de água,
beneficiando diretamente os alunos. Por esse motivo necessário se faz a construção
de um poço ou um sistema que supra a demanda da escola,

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que sejam tomadas as providências
necessárias para a instalação de um poço ou uma cisterna na Escola, a fim de atender
à demanda de água e melhorar as condições de ensino e trabalho dos alunos e
funcionários.

Certo de que a solicitação será atendida, ficam desde já os votos de estima e
consideração.

Câmara Municipal de Seropédica
Av.Ministro Fernado Costa N°754-Centro-Seropédica-Rio De Janeiro

Ce p 23890-000